contra de ex autoridades y ex funcionarios de libre nombramiento, conforme a lo establecido en la normativa vigente.

 
EN CONSEJO DE MINISTROS,

 
D E C R E T A:

 
ARTÍCULO ÚNICO.- Se autoriza al Ministerio de Salud y Deportes incrementar la subpartida 25210 ?Consultorías 

por Producto? por el importe de Bs24.000.- (VEINTICUATRO MIL 00/100 BOLIVIANOS), financiado con fuente 10-
111 ?Tesoro General de la Nación?, a través de un traspaso presupuestario intrainstitucional, afectando a la subpartida 
26910 ?Gastos de Representación?, destinado a la contratación de abogados sumariantes.